

آفریقا

انحلال کابینه بور کینافاسو

«براهیم ترانوره» حاکم نظامی بوریkina فاسو در غرب آفریقا روز جمعه نخست وزیر این کشور را برکنار و دولت را منحل کرد.

بسه گزارش «آفریقا نیوز»، «پولینر یوآکیم کایلِم دی‌تامبیله» نخست وزیر برکنار شده به عنوان رئیس سه دولت پیاپی کار کرده بسود و در ترمیم‌های قبلی کابینه ماندگار شده بود. اکنون اما هیچ علت رسمی برای برکناری او اعلام نشده است. کایلِم دی‌تامبیلا در اکتبر ۲۰۲۲ در پی کودتای سپتامبر همان سال و به قدرت رسیدن ترانوره به عنوان نخست وزیر منصوب شده بود.

در دستنور صادر شده از سوی ترانوره که یک نسخه از آن به خبرگزاری فرانسه رسیده، با اعلام اینکه کار رسمی نخست وزیر به پایان رسیده، آمده است که اعضای دولت منحل شده تا زمان تشکیل دولت جدید به اجرای امورات جاری ادامه خواهند داد. بور کینافاسو از زمان کودتای ژانویه ۲۰۲۲ که سرهنگ «پِل اَنری دامبیا» قدرت را به دست گرفت با بی‌ثباتی رو به رو بوده است. کمتر از یک سال بعد نیز سروان ترانوره با یک کودتای دیگر دامبیا را برکنار کرد. دامبیا که «روک مارک کریستین کاپوره» رئیس جمهور منتخب سابق را بر کنار کرده بود اکنون در کشور توگو همسایه جنوبی بوریkina فاسو در تبعید به سر می‌برد.

بوریkina فاسو یکی از چند کشور منطقه ساحل در غرب آفریقا است که نظامیان در سالهای اخیر در آنها قدرت را به دست گرفته‌اند. ارتش بوریkina فاسو از ناراضی‌ت عمومی از عملکرد دولت‌های منتخب قبلی بر سر مسائل امنیتی استفاده کرد و دولت را بر کنار کرد.

هیستوری

کشف لوح سنگی مرموز در گر جستان

باستان شناسان در نزدیکی دریاچه پاشلمی در منطقه دامنیسی گرجستان لوحی از جنس سنگ بازالت با کنیه‌هایی به یک زبان ناشناخته کشف کردند.

اگرچه قدمت دقیق این لوح نامشخص است، اما محققان با توجه به مصنوعات همراه با این لوح از جمله خرده‌های سفال و هاون سنگی تخمین می‌زنند که این لوح در اواخر عصر برنز یا اوایل عصر آهن (هزاره اول پیش از میلاد) ساخته شده است. این لوح که از سنگ بومی بازالت حفره‌ای ساخته شده است، دارای ابعاد ۲۴٫۱ در ۲۰٫۱ سانتی متر و دارای ۶۰ علامت است که ۳۹ مورد از آن‌ها

هیچ معادل دقیقی در هیچ خط باستانی شناخته شده‌ای ندارند. نمادهای نقش بسته بر روی این لوح سنگی با استفاده از یک مته مخروطی ایجاد شده و با ابزارهای گرد صیقل داده شده‌اند که در نوع خود نشان دهنده درجه بالایی از مهارت هستند. دریاچه پاشلمی بر روی یک فلات آتشفشانی قرار دارد که با تپه‌های اطراف آن احاطه شده و از شاخه‌های کوچک رودخانه ماشاورا تغذیه می‌شود. این منطقه به دلیل اکتشافات باستان‌شناسی فراوانی که دارد، به ویژه در رابطه با بقایای انسانی که قدمت آن به ۱ میلیون

و ۸۰۰ هزار سال پیش می‌رسد، شناخته شده است. علیرغم اینکه این منطقه قبلا کوش‌های باستان‌شناسی محدودی داشته است،اما کشف قطعات سرامیکی، یک هاون سنگی و قطعاتی از سنگ شیشه آتش‌فشانی (اسپدین) که بر روی آن بود، حاکی از احتمال فعالیت‌های انسانی قابل توجه در این منطقه است. این لوح بازالت شامل ۳۹ علامت منحصر به فرد است که در هفت خط افقی یا دایره مرتب شده‌اند. برخی از این علامت‌ها تکرار می‌شوند ولی در مجموع ۶۰ کاراکتر روی سطح سنگ را می‌سازند. ترتیب و فراوانی برخی از نویسه‌ها نشان می‌دهد که ممکن است برای نشان دادن اعداد یا علام نگارشی استفاده شده باشد.

روی این لوح سنگی چه نوشته شده است؟

مشخص است که این مستنگران دوره باستان از روش‌های پیچیده‌ای مانند به کارگیری نوعی مته مخروطی‌شکل برای ایجاد خطوط اولیه نمادها و سپس ابزارهای سر گرد کاراکتر روی سطح سنگ را می‌سازند. ترتیب و فراوانی برخی سنجک بازالت و دقت این علامت نوشتاری، می‌تواند گفت که این لوح حکایت از سطح بالایی از مهارت و برخورداری از تکنیک‌های حکاکی پیچیده در آن روزگار دارد.

امنیت

رویکرد سخت لندن

در حوزه‌های امنیتی

رئیس سازمان سرویس جاسوسی داخلی انگلیس موسوم به ام‌آی-۵ اعلام کرد، سازمان متبوعش به دلیل «ظرفیت محدود» این سازمان مجبور شده تمرکز خود از توریزم را به سمت تهدیدهای دیگری از جمله روسیه و سایر کشورهای متخاصم تغییر دهد.

به گزارش روزنامه ایندپندنت، کن مک کالوم رئیس سرویس ام‌آی-۵ گفت سازمان متبوعش مجبور شده برای مقابله با تهاجم‌های (اعضایی) بیشتر از سوی دولت‌های متخاصم «انتخاب‌های ناخوشایندی» کند.

وی در مصاحبه با روزنامه انگلیسی تایمز مدعی شده که تهدید درگیری‌های جدی کشورهای نقش آفرین مهم و پیچیده بعد از ۲۰ تا ۳۰ سال دوبره بازگشته است و ما این موضوع را بررسی می کنیم که چگونه می‌توانیم ظرفیت محدود خود را صرف مقابله با فعالیت‌های روسیه، ایران و چین کنیم و چگونه از چنین ظرفیتی برای مقابله با انواع مختلف تروریسم استفاده کنیم.

این مقام انگلیسی گفت: ما می‌خواهیم روی فناوری‌های جدید و مهارت‌های نوین سرمایه گذاری کنیم، بنابراین ما باید بتوانیم به نقل از یک سخنگوی کابینه انگلیس نوشت: اظهارات جدید مک کالوم بازتاب سخنان قبلی وی است که اکتبر (مهر) گذشته گفته بود کشورش با چالش در اولویت بندی تهدیدها مواجه است.

به تازگی دیوید لئی وزیر خارجه انگلیس در حاشیه نشست سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در بروکسل مدعی شد: ما در یک دوره بسیار خطرناکی زندگی می‌کنیم. جهان امروز درگیر جنگ است و ما شاهد تهاجم چنگشیر در در سراسر خاورمیانه با دخالت آشکار ایران هستیم.

مردم‌سالاری

تحریر الشام در حال حرکت به سمت دمشق است

در گیری‌های سنگین در حمص



منابع خبری از در گیری مجدد نیروهای ارتش سوریه با عناصر تروریستی در ریف حمص خبر دادند.

نیروهای ارتش سوریه بار دیگر با گروه‌های تروریستی مسلح در ریف شمالی حمص درگیر شدند.به طور همزمان خبری گزارش دادند که ارتش سوریه پایگاه‌های تروریست‌ها در این منطقه را هدف حملات توپخانه ای قرار داده است. پیش از این شبکه الجزیره اعلام کرد که دولت سوریه اقدام به تقویت استحکامات دفاعی در اطراف دمشق کرده است. این اقدام برای مقابله با پیشروی و ورود مخالفان به پایتخت انجام شده است.

از سوی دیگر برخی رسانه‌های وابسته به

مخالفان سوریه، ابعاد شنبه مدعی شدند که گروه‌های مخالف دولت سوریه بر شهر درعا در جنوب این کشور مسلط شده‌اند.این خبر هنوز توسط رسانه‌های رسمی سوریه تکذیب یا تأیید نشده است.

مخالفان ادعا کردند که نظامیان سوریه در توافقی با مخالفان، بسودن درگیری از درعا موضوع دیگری می‌گوید. ارتش سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای ما در درعا و السويداء پس از حمله عناصر تروریستی به ایست‌های بازرسی و نقاط دوردست ارتش با هدف مشغول کردن نیروهای مسلح ما که در حال بازگشت از تمام امور در استان‌های حمص و حماه هستند، مجددا مستقر شده

بلاروس زیر چتر اتمی کرملین

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، پیمانی را امضا کرده که به بلاروس تضمین‌های امنیتی قابل توجهی ارائه می‌دهد، از جمله امکان استفاده از تسلیحات هسته‌ای روسیه برای دفع هرگونه تهاژ.

امضای این سند در جریان سفر پوتین به مینسک، پایتخت بلاروس، و پس از انتشار نسخه بازنگری‌شده دکترین هسته‌ای روسیه صورت گرفت، پیمانی که باعث می‌شود بلاروس برای نخستین بار تحت چتر هسته‌ای روسیه قرار گیرد. این اقدام در میانه تنش‌های میان مسکو و غرب بر سر جنگ در اوکراین انجام شده است.

پوتین در کنسار الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهوری بلاروس، گفت که سند جدید شامل امکان استفاده از تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی روسیه مستقر در بلاروس در پاسخ به هرگونه تهاژ است.

پوتین در سخنانی که به صورت تلویزیونی پخش شد، گفت: «اطمینان دارم که این پیمان، امنیت روسیه و بلاروس را تضمین خواهد کرد.»

پس از امضای این پیمان امنیتی توسط دو رهبر، لوکاشنکو از پوتین خواست تا تسلیحات پیشرفته‌تری از جمله موشک

در آورده و خودروها و تجهیزات آنها را منهدم کردند.

از ۲۷ نوامبر گذشته درگیری‌هایی بین ارتش سوریه و گروه‌های تروریستی در استان‌های حلب و ادلب صورت گرفته است. گروه تروریستی تحریر الشام و دیگر گروه‌های شورشی حملاتی را به مناطق تحت کنترل ارتش سوریه در حلب و ادلب آغاز کردند و ارتش سوریه با حمایت روسیه به مقابله با آنها پرداخته است.

از سوی دیگر تروریست‌های سوریه در پیامی به ملت لبنان مدعی شدند که ما به آینده جدید مبتنی بر روابط دیپلماتیک با شما می‌اندیشیم.

در این پیام به ملت لبنان درباره ورود به درگیری با مخالفان سوریه هشدار داده شده است.

گروهک‌های تروریستی و معارضین مسلح در سوریه از بامداد هفتم آذر ماه ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با حمایت برخی از کشورها و ورود نیروهای تازه نفس خارجی، اقدام به حمله گسترده به مواضع

ارتش سوریه در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب کردند. در همین راستا، ژنرال عباس، وزیر دفاع سوریه پنجشنبه شب گفت که گروه‌های تکفیری از سوی برخی کشورها و طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی حمایت می‌شوند که به طور علنی از آنها از نظر نظامی و لجستیکی پشتیبانی می‌کنند. تحرکات تروریست‌ها علیه مواضع ارتش سوریه، توافق نیروهای ما در حومه حماه و حمص حملات شدیدی را با توپخانه و موشک به مواضع تروریست‌ها و خطوط تارکاتی آنها انجام دادند. جنگنده‌های مشترک سوریه و روسیه همچنین حملات متمرکز را به تجمعات تروریست‌ها در حومه شمال شرقی حمص انجام دادند که ده‌ها نفر از آنها را از پای

نیز می‌شود.



این دکترین تصریح می‌کند که مسکو می‌تواند از تسلیحات هسته‌ای در پاسخ به «استفاده از سلاح‌های هسته‌ای یا سایر انواع تسلیحات کشتارجمعی» علیه روسیه یا متحدانش استفاده کند. همچنین، در صورت «حمله» با تسلیحات متعارف علیه روسیه و بلاروس که «حاکمیت و تمامیت ارضی» آن‌ها را تهدید کند، استفاده از تسلیحات هسته‌ای مجاز خواهد بود. پوتین و دیگر مقامات روسیه بارها تأکید کرده‌اند که تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی مستقر در بلاروس تحت کنترل مسکو باقی می‌مانند. با این حال، الکساندر لافوویچ، دبیر شورای امنیت بلاروس، روز جمعه گفت که استفاده از این تسلیحات نیاز به تأیید لوکاشنکو خواهد داشت.

با سرعت ۱۰ برابر صوت به سمت هدف حمله می‌کنند، در برابر رهگیری توسط تمام سیستم‌های دفاع هوایی موجود مصون هستند، رئیس نیروهای موشکی روسیه حبل اعلام کرد که این موشک با قابلیت حمل کلاهک‌های متعارف یا هسته‌ای تمامی نقاط اروپا را را در تیررس خود دارد. دکترین هسته‌ای اعلام‌شده که پوتین ماه گذشته آن را تأیید کرد، استانه استفاده از تسلیحات هسته‌ای روسیه را به طور رسمی کاهش داده است. این اقدام پس از تغییر سیاست رئیس جمهور آمریکا، جو بایدن، صورت گرفت که به اوکراین اجازه داد با استفاده از موشک‌های دوردرد تأمین‌شده توسط آمریکا اهدافی را در داخل خاک روسیه هدف قرار دهد.

<div><div>🇷🇺</div></div>	<div>عذرخواهی رئیس‌جمهوری کره جنوبی</div>	<div>🇰🇷</div>
---	--	---